Протокол заседания ГМО ________учителей ОБЗР________№     1
Руководитель ГМО Грищенко Надежда Юрьевна
Секретарь ГМО  Шевелева Елена Александровна
Дата:  30 октября  2024  года
Время место проведения МБОУ «СОШ № 6»
Присутствовали:__11__ человек
Вакуленко Ю.Н., учитель ОБЗР МБОУ «СОШ № 4»,
Серебренникова Е.В., учитель ОБЗР МБОУ «СОШ № 19»,
Чумак Е.А., учитель ОБЗР МБОУ «СОШ № 1»,
Корпылева О.В., учитель ОБЗР МБОУ «СОШ № 1» ,
Корсун А.С., учитель ОБЗР МБОУ «СОШ № 2»,
Садовникова О.Н., учитель ОБЗР МБОУ «СОШ № 2»,
Ядрихинская Д.А., учитель ОБЗР МБОУ «СОШ № 5»,
Грищенко Н.Ю., учитель ОБЗР МБОУ «СОШ № 6»,
Фроленок Н.Ю., учитель ОБЗР МБОУ «СОШ № 6»,
Шевелева Е.А., учитель ОБЗР МБОУ «Новая эра»,
Гертлейн Н.В., учитель ОБЗР МБОУ «СОШ № 25»

Повестка заседания:
Семинар – практикум по теме: «Активные методы обучения на уроках
ОБЗР для реализации требований ФГОС»

По первому вопросу выступила Вакуленко Ю.Н., учитель ОБЗР МБОУ
«СОШ № 4», которая рассказала о технологии активных методов обучения,
привела примеры, направленные на вовлечение учащихся в учебный процесс
с целью повышения их мотивации, самостоятельности и ответственности за
результаты обучения.

Далее выступила Шевелева Е.А.., преподаватель ОБЗР МБОУ «Новая
эра», продемонстрировала  оборудование современного кабинета ОБЗР для
реализации раздела №2 ФРП по ОБЗР и провела  мастер-класс по
практическому применению учебно-наглядных пособий на уроках ОБЗР по
теме: «Основы военной подготовки».

Корпылева О.В., преподаватель ОБЗР  МБОУ «СОШ № 2», и Чумак
Е.А, преподаватель ОБЗР МБОУ «СОШ №1», поделились опытом проведения
игр на уроках ОБЗР и во внеурочной деятельности, как эффективной форме
активизации познавательной деятельности обучающихся.

Грищенко Н.Ю., преподаватель ОБЗР МБОУ «СОШ № 6»,
руководитель ГМО преподавателей ОБЗР, провела  для участников семинара
игру «Огневой рубеж».
Решение заседания ГМО учителей ОБЗР:

1. Использовать в урочной и внеурочной деятельности активные
методы обучения на уроках ОБЗР для реализации требований ФГОС;

2. Использовать в своей практике опыт работы учителей ОБЗР;
3. Утвердить план работы на 2024/ 2025 учебный год.